
  

Willkommen in der  
Gemeinde Buchegg! 

 
Ausspannen, sich bewegen, 

sich anregen lassen, sich 
austauschen und 

Gleichgesinnte treffen – 
entdecken Sie die 

Freizeitvielfalt in unserer 
Gemeinde und in der 

Umgebung. 
 

  



  

 
 
 

SINGEN UND TANZEN 
 

VEREIN KONTAKT TELEFON MAIL 
Frauenchor Lüterkofen Sonja Kohler 032 677 21 86 kohlersonja@bluewin.ch 

Gemischter Chor Limpachtal Heinz Habegger 079 569 22 12 heinz.habegger@bluewin.ch  

Gemischter Chor Lüsslingen-
Nennigkofen 

Judith Althaus 032 623 11 21  

Gemischter Chor Schnottwil Karin Schluep 032 351 48 17 info@gc.schnottwil.ch 

Jodlerclub Echo vom 
Buechibärg 

Beat Schär 079 432 22 45 abiszmalergipsergmbh@hotmail.com 

Jugend- und 
Kindertrachtengruppe 
Buechibärg 

Katharina Jutzi 079 705 50 53 juri.k@bluewin.ch 

Jugendchor Songfäger und 
Songsters 

Madeleine 
Bachmann 

031 767 80 79 songfaeger@gmail.com 

Männerchor Büren zum Hof, 
Brunnenthal und 
Fraubrunnen 

Gody Berger 031 767 70 71 g.berger@bluewin.ch  

Männerchor Lüterkofen Heinz 
Schönholzer 

032 677 19 08  

Trachtengruppe Buechibärg Anette Ramser 032 351 63 67 res.ramser@bluewin.ch  
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MUSIK 
 

VEREIN KONTAKT TELEFON MAIL 
Musikgesellschaft Lüterswil Corinne 

Christen 
 corinne.christen@mg-lueterswil.ch  

Musikgesellschaft Messen Daniel Mollet 076 430 01 67 info@mg-messen.ch 

Musikgesellschaft Schnottwil Christoph 
Eberhard 

 praesident@mg-schnottwil.ch  

 
 
 
 

WANDERN, NATUR, TIERE 
 

VEREIN KONTAKT TELEFON MAIL 
Fischereifreunde Bucheggberg 
Unterramsern 

Daniel Reist  red-guy@bluewin.ch  

Natur- und Vogelschutzverein 
Bucheggberg 

Martin Huber 079 712 04 94  

Reit- und Fahrverein 
Bucheggberg, Hessigkofen 

Sibylle Hutter 079 391 72 54 praesidium@rfvb.ch  

Wandergruppe Flühli 
Lüterswil-Biezwil 

Kurt Emch-Wyss 032 351 13 83  

Wandergruppe Grimpach, 
Lüterkofen 

Hanspeter 
Schmid 

032 677 18 85 schmid.hsp@sunrise.ch  

Wandergruppe Schlössli, 
Kyburg-Buchegg, Brügglen u. 
Küttigkofen 

Nelli u. Hansueli 
Zimmermann 

032 661 14 31  

Wandergruppe Schmetterling, 
Messen 

Hansruedi 
Christen 

079 275 91 31 christenhr@gmx.ch  

Wandergruppe Stüdelberg, 
Aetingen-Brittern-
Unterramsern 

Willy Tschanz  
Werner Leuen- 
berger  

032 661 10 51  
031 767 84 65  

thtschanz@bluewin.ch  
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SPORT 
 

VEREIN KONTAKT TELEFON MAIL 
Bucheggberger 
Orientierungsläufer 

Reto Flückiger 079 716 30 44 info@bucheggbergerol.ch  

Damenturnverein Messen Renate Schneider 079 392 02 60 renate.schneider@gmx.ch  

Eishockey-Club 
Buecheggberg 

Peter Zimmermann 079 511 49 25 pzehc@bluewin.ch  

FC Schnottwil-Limpachtal Michael Zaugg 079 776 31 40 frage@fcsl.ch  

Frauenriege Lüterkofen Astrid Hager 032 677 24 35 astrid.hager@bluewin.ch   

Hornussergesellschaft 
Aetingen 

Philipp Ryser  philipp.ryser@hgaetingen.ch  

Hornussergesellschaft 
Messen 

Ursula Moser 079 261 19 03 philmo1@bluewin.ch  

IG spiel sport begegnung 
Messen 

Martin Zahnd 031 765 65 06 leatinuzahnd@bluewin.ch  

Jugendriege Messen Livia Schüpbach 078 725 65 94 livia.schuepbach@outlook.com  

KITU-Turnen Lüterkofen Agnese Schluep  info@tvnl.ch  

KITU-Turnen Schnottwil Aina Probst  aina.probst@gmail.com  

Männerriege Kyburg-
Buchegg 

Fritz Leisi 032 661 15 39  

Männerriege Lüterkofen Hans-Ulrich Müller 079 693 26 82 humueller.bibern@bluewin.ch  

MUKI/VAKI Schnottwil Sandra Heeb 079 523 32 97 tvschnottwil@bluewin.ch  

MUKI-Turnen Lüterkofen Corinne Junker 031 761 01 28 erco.junker@bluewin.ch  

MUKI-Turnen Messen Barbara Baumann 032 679 00 59 babs-baumann@bluewin.ch  

Seniorenturnen Messen Eveline Bassin 076 391 01 60 michelgurtner@bluewin.ch  

Turnverein Hessigkofen-
Tscheppach 

Willy Roth 078 661 66 34 willy.roth@gmx.ch  

Turnverein Lüsslingen-
Nennigkofen 

Loren Eggenschwiler 079 158 58 88 lorenegg@hotmail.com  

Turnverein Lüterkofen Mario Eggenschwiler  info@tv-lueterkofen.ch  

Turnverein Lüterkofen 
Jugend 

Annina Rüttimann  jugi@tv-lueterkofen.ch  

Turnverein Schnottwil Lukas Jost 079 425 58 73 tvschnottwil@bluewin.ch  

Verein Kids-Sport Tamara Prétat-Blunier 032 331 30 55 info@kids-sport.ch 

Volleyballclub Bucheggberg Thomas Unfried 079 871 16 93 tom.unfried@bluewin.ch  

Volleyballgruppe 
Hessigkofen 

Renato Loretan 032 661 14 38  

Yoga Virya, Mühledorf Monika Mühlethaler 079 466 58 62 monika.muehle@bluewin.ch  
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    SCHÜTZEN 
 

VEREIN KONTAKT TELEFON MAIL 
Armbrustschützen Buchegg Daniel Held 032 530 19 42 d.held@greenmail.ch 

Bezirksschützenverein 
Bucheggberg 

Daniela 
Leuenberger 

 praesidium.bsvbucheggberg@bluewin.ch  

Schützengesellschaft 
Bibern 

Res 
Baumgartner 

079 542 22 33 res.baumgartner@bluewin.ch  

Schützengesellschaft 
Gächliwil-Gossliwil 

Martin Mollet 076 421 02 21 mollet.martin@bluewin.ch  

Schützengesellschaft 
Kyburg 

Cornelia Rufer 079 727 64 86 cornelia.rufer@gmx.ch  

Schützengesellschaft 
Lüterswil-Biezwil 

Andreas 
Christen 

079 484 72 69 ca-christen@bluewin.ch  

Schützengesellschaft 
Mühledorf / Aetigkofen 

Irène Kunz 078 637 27 04 kunz.i@bluewin.ch  

Schützengesellschaft 
Ramsern 

Thomas Mollet 078 692 59 41 presi@sgramsern.ch  

Sportschützen Biezwil Pascal Abrecht 079 296 07 63 pascal.abrecht@hotmail.com  

 
 
 

  

mailto:d.held@greenmail.ch
mailto:praesidium.bsvbucheggberg@bluewin.ch
mailto:res.baumgartner@bluewin.ch
mailto:mollet.martin@bluewin.ch
mailto:cornelia.rufer@gmx.ch
mailto:ca-christen@bluewin.ch
mailto:kunz.i@bluewin.ch
mailto:presi@sgramsern.ch
mailto:pascal.abrecht@hotmail.com


  

KINDER UND JUGENDLICHE 
 

VEREIN KONTAKT TELEFON MAIL 
Elternverein Bucheggberg Barbara 

Baumann 
076 492 54 16 babs-baumann@bluewin.ch 

Jungschar Bucheggberg Tabea Glauser 032 622 20 56 info@jungschar-bucheggberg.ch  

Pfadi Landshut, Bätterkinden Nadine Jäggi / 
Joel Stürchler 

078 910 88 11 / 
076 540 46 06 

AL@pfadilandshut.ch  

Spielgruppe Aetigkofen 
(Lamaspielgruppe) 

Tanja Burkolter 079 761 10 69 info@lamatrekk.ch 

Spielgruppe Rägeboge 
Biezwil 

Gabrielle 
Lützelschwab 

032 351 62 67 anmeldung@spielgrupperaegeboge.ch  

Spielgruppe Sternenzauber 
Balm b. Messen 

Anita Andrey 079 516 66 56 anita.andrey@bluewin.ch  

Verein Ferienpass 
Bucheggberg 

Eva Ruchti / 
Deborah 
Sollberger 

079 924 25 05 info@ferienpass-bucheggberg.ch  

Waldspielgruppe Waldmüsli 
Ichertswil 

Isabel Joder 076 571 76 80 i.joder@gmail.com  

Waldspielgruppe 
Sunnestrahl Messen 

Claudia Glauser 
/ Nicole Flury 

079 797 32 64 / 
079 303 75 19 

claudia.glauser@hotmail.de  

Waldspielgruppe Xenegugeli 
Schnottwil 

Joëlle Jetzer  079 666 99 89  jjetzer@hotmail.com  

 
 
 
 

SAMARITER 
 

VEREIN KONTAKT TELEFON MAIL 
Samariterverein Limpachtal Sabrina 

Rohrbach 
078 730 68 90 sab.rohrbach@hotmail.com  

Samariterverein LORA Arch Carmen 
Segessenmann 

032 679 11 55 presi@samariter-lora.ch  

Samariterverein Messen und 
Umgebung 

Anita Hert 078 863 25 01 anita.hert@bluewin.ch  
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DIVERSE 
 
 

VEREIN KONTAKT TELEFON MAIL 
Dorf-Träff Lüterswil-Gächliwil Carmen Pfister 079 456 73 35 alb.pfi@bluewin.ch 

Galliervereinigung 
Tscheppach 

Stefan Eggli 079 251 09 33 obergallier@icloud.com  

Jugendfeuerwehr 
Bucheggberg 

Christoph Furrer 079 281 99 22 furrergysin@bluewin.ch  

Landfrauen Messen Kerstin 
Ramseier 

078 689 27 88 kerstin.h@bluewin.ch  

Moto-Club Buechibärg Markus Schwab 032 661 21 32 markus.schwab@gmx.ch  

Moto-Sport-Club Limpachtal Michelle Stäger  michelle.staeger@gmx.ch  

Öliverein Lüterswil Urs Schiess 032 351 56 81 urs@grabenoele.ch  

Rebbaugenossenschaft 
Kibberg Schlössli 

Robert 
Flückiger 

032 661 16 71 robi.flueckiger@bluewin.ch  

Verein Hessigkofen Thomas Schlup 032 661 04 59 santhom2@bluewin.ch  
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